
Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 189_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

lt iANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-008780 

Res. 2936/2023 

Montevideo, 7 de julio de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 2469/2023 de fecha 8 de junio de 2023 de la Dirección 

General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó el Orden de 

Prelación correspondiente al Llamado a Concurso de Oposición y Méritos para 

presupuestar a funcionarios administrativos que se desempeñan en el escalafón 

"C", grado 2 en carácter contratado; 

RESULTANDO: I) que la funcionaria Karla AL TIERI, presentó reclamo y el 

Tribunal actuante hizo lugar y además constató error en la sumatoria total de los 

méritos; 

II) que en estos obrados surge las Actas, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el Numeral 1) de la Resolución N° 2469/2023 de fecha 8 de 

junio de 2023. 

2) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Oposición y 

Méritos para presupuestar a funcionarios administrativos que se desempeñan en el 

escalafón "C", grado 2 en carácter contratado: 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 190_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

No C.I. NOMBRE PUNTAJE FINAL 

1 42927 197 CURI, LUCILA 80,10 

2 46450716 CORTALEZZI, CAMILA 7810 

3 47396727 TORRES , MAR CELA 78,00 

4 55683956 PEREYRA, JENIFER 77,85 

5 44541 115 CALFANI, CAROLINA 77,50 

6 35264029 MARIÑO, DANIEL 76 62 

7 50109343 GUZMÁN, GISELA 75,50 

8 45100093 ARES, LUCÍA 75,20 

9 46021597 REYES, SOFIA 75 19 

10 49964661 BARBONI, JESSICA 74,40 

11 49006566 MIRAGLIA, FERNANDA 7410 

12 294 18729 BIANCHI, CLAUDIA 73,50 

13 40435087 GEYMONAT, SELENE 73,10 

14 40 105452 BORCHE, ALEJANDRA 72,35 

15 40965343 GIMÉNEZ, MARÍA JULIA 72,10 

16 17026889 CA V ALIERI, JOSÉ 72 00 

17 43572571 ÁL VEZ, FlAMA 71,60 

18 42723551 ROSSANO, CARINA 71,50 

19 28507795 HERNÁNDEZ, MARÍA 71,21 

20 47697 181 MARTÍNEZ, VALENTINA 71,12 

21 31828407 RODRÍGUEZ, DANIELA 71 10 

22 42256041 CACERES, LOURDES 71,10 

23 47265374 REPETTO, KAREN 71,10 

24 33499218 MENÉNDEZ, NAT ALIA 71,01 

25 47251080 RIVEROS, LUCIANA 70,68 

26 44758916 ARRUA, MARÍA 70,40 

27 40668684 PROCOPIO, PAULA 70,35 
28 41594636 CURRADO, VIRGINIA 70,10 

29 43717414 DUPONT, IVETTE 70,10 

30 47081659 MOREIRA, MARIA 70, 10 
31 52482717 PEREYRA, RAQUEL 70,00 
32 36358774 CLA VIJO, MARIELLA 

70,00 
33 41747091 D'AMBROSIO, NO ELlA 

69,92 
34 43554197 GRENE, MARÍA 69,79 
35 43418854 DÍAZ, ESTEFANl 

69 77 
36 49067762 PÉREZ, ALEXANDRA 

69,75 
37 46354174 PEVERONI, SEBASTIAN 69,40 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 191_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

$ 1ANEP I 

38 28386729 
39 43173464 
40 40901844 
41 41847980 

42 47027172 

43 49834513 

44 42717372 
45 43535521 

46 48258512 
47 49244592 

48 43213888 

49 49632135 

50 46842844 

51 48588896 

52 48499443 

53 47804039 
54 53057238 

55 49742271 

56 45841457 

57 45121623 

58 47249835 

59 46718358 

60 50235809 

61 48710198 

62 43689176 

63 44266438 

64 45101843 

65 51813751 

66 40441896 

67 50664692 

68 47146308 

69 51342944 

70 49078731 

71 42591635 

72 52385 109 

73 45676054 

74 51079650 

75 29354535 

UTU I 

TSAPPOS, MARISEL 

ÁL VEZ, AL V ARO 

BADARACCO, Y ANET 

DE SOUZA, NOELIA 

RAMOS, MARÍA 

BORGES, SANDRA 

BOTTI, V ALERIA 

MACHADO, ANAHYR 

BERMÚDEZ, LUISA 

DORAO, MARÍA 

FURTADO, NORMA 

RODRÍGUEZ, CHR.ISTOPHER 

AREOSA, ERIKA 

D'A VILA, VIVIANA 

LOPATA, NATASHA 

ROMERO, MATÍAS 

MONTES DE OCA,CINTHIA 

MARTÍNEZ, CHRISTIAN 

MARTÍNEZ, VERÓNICA 

PEREIR.A, VICTORIA 

MESA, MARÍA 

ALONSO, MARIANA 

PEREIR.A, YONAT AN 

SUEIRO, Y AHONI 

RODRÍGUEZ, SANDRA 

MOREIR.A, SIL V ANA 

GODA Y, ZULMA 

MURIGUENEZ, JOSEFA 

SIRE, VIRGINIA 

RATH, LUCIA 

CASTRO, FEDERICO 

CASTRILLO, LUCIANA 

MORALES, LEANDRA 

DURAN, VERONICA 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

MONTES DE OCA, FERNANDA 

MORA, REBECA 

VARGAS, Y ANINA 

PORRO, LOURDES 

69,20 

69,10 

69,10 

69,10 

69,10 

69,10 

69.00 

68,95 

68,70 

68,10 

68,10 

68,00 

67,70 

67,35 

67,30 

67,10 

67,10 

67,10 

67,10 

67,10 

67,10 

67,10 

67,00 

67,00 

67,00 

66,75 

66,60 

66 50 

66,50 

66,16 

66,10 

66,10 

66,10 

66,00 

66,00 

66,00 

65,47 

65,25 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 192_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

-------

76 47108489 BULMINI, ANA 65,10 

77 44705000 CAL, PABLO 65,10 

78 50689660 BENT ANCOR, MARlA 65,10 

79 50421547 REY, GERMÁN 65,00 

80 35658945 SO ARES, SILVIA 65,00 

81 44292908 CASTRO, OSCAR 65,00 

82 49139042 NOGUEIRA, GIANN1 64 85 

83 47589156 FERRARO, JESSICA 64,78 

84 47054022 PIÑEYRO, N ANNA 64,62 

85 47492557 CARDOZO, ANDREA 64 60 

86 51359058 MAYA,JESSICA 64,13 

87 47196983 GRANT, FEDERICO 64 10 

88 44536156 DIAZ, MARÍA SOFIA 64,10 

89 41854765 PRIETO, MARlA 64,10 

90 43156028 AMARAL, MARIA 64,10 

91 46752061 SALA, JEOANA 64,00 

92 38535368 RODRIGUEZ, ~IAM 64 00 

93 36753 164 BARCIA, MÓNICA 64,00 

94 45264798 CASAS, GABRIELA 63 85 

95 20042783 SEGOVIA, PAULA 63,75 

96 53 105390 LUZ, KAREN 63 71 

97 38190669 BONABA, CAROLINA 63 60 

98 42375380 DIAZ, SUSANA 63 ,40 

99 54904230 GOMEZ, CHRISTIAN 63,25 

100 49136755 SOCOLUIC, PABLO 63,23 

101 51449477 TRIAS, PAULA 63,13 

102 45335557 SALVARREY, MARIANA 63,10 

103 46654528 MATTIAUDA, LAURA 63,10 

104 38645034 NAVARRO, RENATA 63,10 

105 49341542 ZUCCOTTL MELISA 63,10 

106 47378398 PANA, CLAUDIA 63,10 
107 49253820 BATISTA, ANA 63,10 
108 50200662 ALDÁN, CARMEN 63,10 
109 49885255 TRIGUENCJ-ru, LETICIA 63 ,00 
110 43802372 GAL VAN, LUIS 63,00 
111 47116553 MARTÍNEZ, NO ELlA 

62,85 
112 49504825 TORT, MARIA VICTORIA 62,70 
113 47700495 YAQUE, CAMILA 62,37 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 193_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

(i} IANEP I 

114 46547967 

115 51723467 

116 47339878 

117 51693820 

118 39272636 

119 47657985 

120 47065950 

121 45789976 

122 46957112 

123 52658302 

124 44804343 

125 44442327 

126 50744892 

127 46096617 

128 49854923 

129 44509228 

130 45111818 

13 1 47284489 

132 43324285 

133 43052337 

134 39494991 

135 48795904 

136 45179216 

137 49400106 

138 46144519 

139 41764528 

140 46317710 

141 48923307 

142 52392871 

143 49660904 

144 46075281 

145 49232632 

146 29733204 

147 49062580 

148 43867615 

149 41992131 

!50 40550897 

151 36552229 

UTU I 

MARTÍNEZ, JESSICA 

VAZ,OLIVER 

GRA VIZ, PATRICIA 

ROMERO, NAT ALIA 

RODRÍGUEZ, CLAUDIA 

ZURLO,NATASHA 

RODRÍGUEZ, CAROLINA 

BACARDAC,GABRffiLA 

MORQUIO, MARÍA 

KLAPPENBACH, KATHERThffi 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

RODRÍGUEZ, MARIA FABIANA 

NOGUEUU\JAQUEL~ 

VIT A, FLORENCIA 

RODRÍGUEZ, KEYLA 

FERRIOLJ, MARIANA 

JAIME, CHRISTIAN 

AZAMBUYA, EDISON 

CANCELA, VERONICA 

PÉREZ, CAMILA 

MOREUU\ LILIANA 

PELUFFO,ANTONELLA 

ALBERTO, SUSSY 

BORDABEHERE, PABLO 

GRASSO, CAMILA 

COITINHO, DAIS Y 

BENTANCUR, IGNACIO 

GRASSI, ANALIA 

LÓPEZ, V ANESA 

NACIMENTO, DAL.IA 

GARCIA, MARIA XIMENA 

FERNÁNDEZ, ALISON 

BLANCO, PATRICIA 

CLA VIJO, MARIA 

COITO, CARLA 

FERNÁNDEZ, GABRffiLA 

BISCONDE, MAGELA 

FERNÁNDEZ, LAURA 

RAMOS, NA TALlA 

62,36 

62,35 

62,29 

62,23 

62,23 

62,16 

62,15 

62,10 

62,00 

62,00 

62,00 

62,00 

61 ,60 

61,60 

61,38 

61.34 

61,20 

61 ,10 

61 ,10 

61,10 

61,10 

61,10 

60,97 

60,96 

60,68 

60,60 

60,53 

60,50 

60,40 

60,30 

60,10 

60,10 

60,10 

60,00 

60,00 

60,00 

59,60 

59,10 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 194_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

152 49326580 PÉREZ, ANlBAL 59,10 

153 42350845 ROCHA, LETICIA 59,10 

154 48782006 MJGLIARINI, CARLA 59,10 

155 48209903 MARlCHAL, YENlFER 59,10 

156 53759713 CUÑA, KATHERIN 59,00 

157 48720492 LÓPEZ, SHElLA 59,00 

158 43997713 FARIÑA, CLAUDIA 59,00 

159 45393563 PICO, MA TÍAS 58 95 

160 50680943 DECAL, MARÍA 58,85 

161 41686718 ANGELO, EDUARDO 58,60 

162 48865678 BLENGGIO, JOV ANA 58,58 

163 44055879 FERRARI, MARIA JOSÉ 58 50 

164 51017494 CAMJO, MARIANA 58,33 

165 51472252 DENIS, PATRICIA 58,23 

166 49535787 GONZÁLEZ, JUNIOR 58,10 

167 52971522 PIF ANO,AGUSTIN 58,00 

168 39294997 BALDI, CARLA 58,00 

169 48455586 MARlCHAL, LOURDES 57,85 

170 52072089 MONZON, FEDERICO 57 75 

171 17621825 RODRÍGUEZ, VERÓNICA 57,68 

172 47001887 CARABALLO, NADIA 57,10 
173 51071658 DELBONO, Y ANINA 57 10 
174 45358828 AGUIRRE, ERNESTO 57,10 
175 33436917 AMESTOY, YENNY 57 10 
176 40078221 AL TIERI, KARLA 57,10 
177 43923255 GODOY, SILVINA 57,00 
178 51015076 VIÑOTE, NAT ALIA 57,00 
179 45544293 PEDROZO, ANA 56,98 
180 52671946 CAST ALDO, ERlKA 56 93 
181 49233802 GUTIÉRREZ, BRAlAN 56,86 
182 37488691 GIMENO, KARINA 56 40 
183 16506832 PERAZZO, SANDRA 56,40 
184 48904167 PRATO, CA TERINA 56,30 
185 52957467 LARROCA, STEPHANIE 56,12 
186 45994936 NIEVES, JOSÉ 56,10 
187 45171286 FLEITAS, CRISTINA 56,10 
188 47501122 CAMPODONICO, ANA 56,10 
189 46255314 GONZÁLEZ, OSCAR 56,10 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 195_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

190 45575597 

191 47680340 

192 49600348 

193 47376680 

194 48903420 

195 38959540 

196 19076905 

197 50059738 

198 44123363 

199 20119552 

200 49910018 

201 44588165 

202 41837921 

203 42308397 

204 43584726 

205 54861579 

206 50828292 

207 44739566 

208 35219563 

209 48913940 

210 48506725 

211 34842292 

212 39104380 

213 45568007 

214 38374635 

215 52760139 

216 33582429 

217 51076943 

218 38045565 

219 42328616 

220 47737260 

221 50046608 

222 46802842 

223 49344130 

224 37596698 

225 46994560 

226 50664432 

227 38817009 

UTU I 

GARA Y ALDE, ANGELINA 

PRAT,ANA 

MÁRQUEZ, FERNANDO 

SCAGLlA, NA TALlA 

SANTOS, G1SSELA 

RAMOS, SIL V ANA 

MACHADO, JOSÉ 

MAYO, YESICA 

VIERA, MA TillAS 

SOSA, GUILLERMO 

CORBO, YENNY 

CERBASI, CYNTIDA 

ACOSTA, VERÓNICA 

AGUIRRE, ANA LAURA 

MEDICI, ANA 

GONZÁLEZ, MARÍA 

MOTI A, MARIA EMILIA 

CANTIRAN, ANA 

SIL V A, ROSAN A 

ESTEVES, PAULINA 

RODRÍGUEZ, ANA 

ALZAMENDI, MIRTHA 

SAL VETTO, LAURA 

YACOMETTI, NOELIA 

MEDEROS, MARCOS 

ESTEFAN, LUIS 

SAL V AGNO, FLA VlA 

ACUÑA, MELANIE 

P AlZ, CECILIA 

VIZCAÍNO, ANALÍA 

QUINTERO, CARLA 

BARBOZA, CA TIIERIN 

ANGULO, LOURDES 

RUIZ, WASHINGTON 

ÁL V AREZ, GLADYS 

RAMÍREZ, GONZALO 

LEITES, ALISON 

RlBEIRO, LETICIA 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

56,07 

56,00 

56,00 

55,75 

55,62 

55,48 

55,40 

55,17 

55,10 

55,10 

55,10 

55,10 

55,10 

55,10 

55,00 

54,55 

54,25 

54,10 

54,10 

54,00 

54,00 

53,95 

53,90 

53,85 

53,75 

53,73 

53,60 

53,35 

53,25 

53,10 

53, 10 

53,10 

53,10 

53,00 

53,00 

52,72 

52,70 

52,70 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 196_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

228 48704806 S~CINO,VALERlA 52,30 

229 44841042 DI GIOV ANNI, LUCIANA 52,10 

230 38906628 SÁNCHEZ, DAIANA 51,27 

231 46978087 DURÉ, YAMJLA 51,25 

232 48242010 DUARTE, MARIA 51,10 

233 41302289 CAMARRI, ALEXIS 51,10 

234 45072818 ÁL V AREZ, MAL VINA 51,10 

235 33315830 FARIÑA, MARIA ESTELA 50,75 

236 32759095 CICAO, MARIELA 50,68 

237 30790776 AMARAL, V ANESSA 50,60 

238 41822893 ROVETIA, MAR1A JOSE 50,53 

239 27445241 ROSENDO, FATIMA 50,10 

240 50256730 SIL VERA, ANA 50,00 

241 51126661 MACHADO, ADRIANA 50 00 

242 29009233 LANZA, ANA 49,95 

243 49464586 SEGREDO, CELIA 49,85 

244 44029519 FALCE, MARIA NOEL 49,23 
245 46405078 GÓMEZ, GIMENA 49,00 
246 50280014 VIOLA, DOLORES 48,47 

247 51717761 MORALES, JULIA 48,15 

248 48892114 RAMOS, MARIA EUGENIA 47,10 

249 49271787 SACIA, ANDREA 45,98 
250 49374656 SÁNCHEZ, JORGE 43,93 
251 45524338 PINTOS, MARIANA 43,37 
252 49323500 ALEGRE, MARÍA 43,10 
253 33286708 TRUCILLO, MARÍA 43,00 
254 53794135 NUCCIO, STEF ANÍA 34,10 

3) El ordenamiento fmal del concurso tendrá una validez de 3 años, contados a 

partir de la publicación del resultado (Artículo 16 del Estatuto del Funcionario No 

Docente). 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación a 

través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 197_RES 2936-2023 EXP 8780-2022.pdf

-f) IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos), a sus 

efectos. 

NC/vp 


